
Выпуск № 23 (117)  13 октября 2020 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

Решение 

 

от 08.10.2020 г. № 1 

р.п. Панковка 

 

Об избрании Председателя Совета депутатов 

Панковского городского поселения 

четвертого созыва 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением Совета 

депутатов Панковского городского поселения от 15.03.2006 № 12 «Об утверждении Регламента Совета 

депутатов Панковского городского поселения», на основании протокола счетной комиссии об итогах 

тайного голосования от 08.10.2020 № 2, Совет депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Избрать председателем Совета депутатов Панковского городского поселения четвертого созыва 

депутата  Шенягину Галину Ивановну. 

2. Опубликовать Решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                                  Н.Ю. Фёдорова 

 

Председатель Совета депутатов  

Панковского городского поселения                                         Г.И. Шенягина         

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения  

Решение 

 

от 08.10.2020 г. № 2 

р.п. Панковка 

 

Об избрании заместителя Председателя Совета  

депутатов Панковского городского поселения 

четвертого созыва 

http://www.lesnayaadm.ru/


 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением Совета 

депутатов Панковского городского поселения от 15.03.2006 № 12 «Об утверждении Регламента Совета 

депутатов Панковского городского поселения», на основании протокола счетной комиссии об итогах 

тайного голосования от 08.10.2020 № 2, Совет депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов Панковского городского поселения 

четвертого созыва депутата  Полянину Ольгу Сергеевну. 

2. Опубликовать Решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                                   Н.Ю. Фёдорова 

 

Председатель Совета депутатов  

Панковского городского поселения                                            Г.И. Шенягина 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

Решение 

 

от 08.10.2020 г. № 3 

р.п. Панковка 

 

Об избрании (делегировании) 

депутата в Думу Новгородского 

муниципального района 

 

В соответствии с областным законом от 02.12.2014 № 674-ОЗ «О сроке полномочий 

представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования 

представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке 

избрания Глав муниципальных образований Новгородской области», Уставом муниципального образования 

Панковского городского поселение, Совет депутатов Панковского городского поселения четвертого созыва 

 

РЕШИЛ: 

1. Избрать (делегировать)  Петрова Артёма Сергеевича депутата Совета депутатов Панковского 

городского поселения четвертого созыва депутатом в Думу Новгородского муниципального района. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                                   Н.Ю. Фёдорова 

 

Председатель Совета депутатов  

Панковского городского поселения                                           Г.И. Шенягина 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

http://www.lesnayaadm.ru/
http://www.lesnayaadm.ru/


Решение 

 

от 08.10.2020 г. № 4 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

Панковского городского поселения от 14.12.2016 № 86  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  

Панковском городском поселении 

  

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральный закон от 31.07.2020 № 263-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Панковского городского 

поселения, Протестом Заместителя прокурора Новгородского района от 15.09.2020 № 7-02-2020/1436, Совет 

депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Панковском городском поселении 

(далее – Положение), утвержденное Советом депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 г. 

№ 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Панковском городском поселении», а именно: 

1.1. Третий абзац пункта 3 статьи 19 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей 

бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, 

изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с 

частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и при 

осуществлении органами исполнительной власти (органами местного самоуправления) бюджетных 

полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 настоящего Кодекса» 

1.2. Пункт 2 статьи 25 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка 

к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении 

государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных 

ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении 

соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего 

консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством 

Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.  

4. Опубликовать Решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

 

Глава Панковского городского поселения         Н.Ю. Фёдорова 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                               Г.И. Шенягина  

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

Решение 

 

от 08.10.2020 г. №  6 

р.п. Панковка 

О регистрации депутатской фракции 

Всероссийской политический Партии «Единая 

Россия» 

consultantplus://offline/ref=F9018E43C7FF55AB8FB3F2ABE46989C93B26E228857DD232EEB1BC5584264494115ABC8142730FF01313E70DAD49BB28C1F102C5D0y0B2M
consultantplus://offline/ref=F9018E43C7FF55AB8FB3F2ABE46989C93B26E228857DD232EEB1BC5584264494115ABC8142720FF01313E70DAD49BB28C1F102C5D0y0B2M
consultantplus://offline/ref=F9018E43C7FF55AB8FB3F2ABE46989C93B26EB24897DD232EEB1BC5584264494115ABC824A7202A7435CE651EB19A82ACDF100CCCC002780yBBDM
http://www.lesnayaadm.ru/


 

В соответствии со статьей 35.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 25 Регламента 

Совета депутатов Панковского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 

Панковского городского поселения от 15.03.2006 № 12, Совет депутатов Панковского городского поселения 

четвертого созыва 

 

РЕШИЛ: 

1. Зарегистрировать в составе Совета депутатов Панковского городского поселения депутатскую 

фракцию Всероссийской политической партии «Единая Россия» в составе: 

ШЕНЯГИНА Галина Ивановна – руководитель депутатской фракции 

ПОЛЯНИНА Ольга Сергеевна – заместитель руководителя депутатской фракции 

          МАКСИМОВА Надежда Юрьевна   

          КОФАНОВА Марина Анатольевна    

          КОНОВАЛОВА Ирина Авенировна   

          ЖЛОБА Владимир Юльевич   

          КОЛОСОВА Светлана Викторовна  

          ИВАНОВ Эдуард Васильевич 

 ШУВАЛОВА Марина Евгеньевна 

 ЧИЖОВА Ольга Викторовна 

 ЗАВЬЯЛОВА Наталья Григорьевна 

 КОСЬЯНЧИК Максим Валерьевич 

 ПЕТРОВ Артем Сергеевич 

 ЗАПОРОЖЦЕВА Анастасия Николаевна 

 НЕЖНОВА Римма Рашитовна 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                                  Н.Ю. Фёдорова 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Панковского городского поселения                                           Г.И. Шенягина 

 

 

 

Российская Федерация 

 Новгородская область Новгородский район  

Администрация Панковского городского поселения 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

                                                      
08.10.2020  № 222-рг 

 п. Панковка 

Об утверждении Порядка и Методики планирования 

бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов 

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

Панковского городского поселения, «Положением о бюджетном процессе в Панковском городском 

поселении» утвержденным решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 

14.12.2016 №86 

 1. Утвердить прилагаемые Порядок и Методику планирования бюджетных ассигнований на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

   2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в сети Интернет по адресу: 

панковка-адм.рф. 

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                         Н.Ю. Фёдорова  

 

http://www.lesnayaadm.ru/


Утвержден 

распоряжением Администрации 

 Панковского городского поселения 

от  08.10.2020 № 222-рг 

ПОРЯДОК 

планирования бюджетных ассигнований бюджета 

Панковского городского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

1. Настоящий Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Панковского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее - Порядок) разработан в соответствии 

со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет механизм формирования 

объемов бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Планирование бюджетных ассигнований бюджета Панковского городского поселения (далее - 

бюджет поселения) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов осуществляется в соответствии с: 

- Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

- решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 №86 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Панковском городском поселении»; 

- постановлением Администрации Панковского городского поселения от 10.10.13 №110 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и 

реализации»; 

- иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения и устанавливающими 

расходные обязательства Панковского городского поселения. 

3. Основные понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами 

Панковского городского поселения. 

 4. Планирование бюджетных ассигнований бюджета поселения осуществляется в сроки 

составления проекта бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов,   

установленные  распоряжением Администрации Панковского городского поселения  от 25.08.2020 №188-рг 

«О порядке и сроках составления проекта бюджета Панковского городского поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов». 

5. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется по разделам, подразделам, целевым 

статьям, элементам видов расходов.  

При планировании ассигнований на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов допускается 

применение дополнительных кодов классификации аналогичных кодам операций сектора государственного 

управления, а также дополнительных кодов классификации.  

6. Планирование бюджетных ассигнований производится методом индексации, плановым, 

нормативным или иным методом: 

а) под методом индексации расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема 

бюджетного ассигнования путем индексации на уровень инфляции (иной коэффициент) объема бюджетного 

ассигнования текущего (предыдущего) финансового года; 

б) под нормативным методом расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема 

бюджетного ассигнования на основе нормативов, утвержденных в соответствующих нормативных 

правовых актах; 

в) под плановым методом расчета бюджетного ассигнования понимается установление объема 

бюджетного ассигнования в соответствии с показателями, указанными в нормативном правовом акте 

(муниципальной программе, договоре), актах поселения или главного распорядителя средств бюджета 

поселения, предусматривающих осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные муниципальные целевые 

программы, принятые в установленном порядке; 

г) под иным методом расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема бюджетного 

ассигнования методом, отличным от нормативного метода, метода индексации и планового метода. 

Метод планирования бюджетных ассигнований определяется Методикой планирования бюджетных 

ассигнований бюджета поселения. 

7. Формирование объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств 

осуществляется на основе гарантированного обеспечения в полном объеме действующих обязательств в 

соответствии с целями и ожидаемыми результатами муниципальной политики.  

Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств 

осуществляется при условии, что бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств 

полностью обеспечены доходами бюджета поселения на очередной финансовый год. 

8. Главные распорядители бюджетных средств бюджета поселения (далее – главные распорядители)  

представляют сведения, необходимых для составления проекта  бюджета поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов в Администрацию Панковского городского  поселения (далее - 

Администрация). 

9. Администрация осуществляет проверку и анализ представленных главными распорядителями 

расчетов на предмет: 

- правильности применения методов расчета бюджетных ассигнований бюджета поселения; 

consultantplus://offline/ref=F7336FBF877D534D0B751116A82B61C94032548BBDA00628D79F3939412B072330188DD073uFV7I


- правильности применения кодов бюджетной классификации. 

10. Администрация: 

- формирует ведомственную и функциональную структуру расходов бюджета поселения; 

- формирует распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Панковского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения; 

- формирует приложение по видам и объемам межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

поселения; 

- на основе ведомственной структуры расходов бюджета поселения определяет общий объем 

бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств,  

- осуществляет балансировку общих объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения исходя 

из прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, источников финансирования дефицита 

бюджета поселения; 

- готовит проект решения Совета депутатов Панковского городского поселения  «О бюджете 

Панковского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»; 

- готовит пояснительную записку и иные аналитические материалы.   

                                                                                    

Утверждена 

распоряжением Администрации 

Панковского городского поселения  

от 08.10.2020  № 222-рг 

МЕТОДИКА 

ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 

 Панковского городского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

1. Настоящая Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов (далее - Методика) разработана в соответствии c требованиями 

пункта 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и применяется при планировании 

бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств 

Панковского городского поселения (далее-Поселение) на стадии формирования проекта бюджета поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Расходы главных распорядителей средств бюджета поселения, связанные с исполнением 

действующих обязательств, прогнозируются исходя из плановых назначений по бюджету поселения на 2020 

год (по состоянию на 01.11.2020 года) с учетом анализа изменений структуры расходов и отраслевых 

особенностей, в том числе установленных настоящей Методикой, а также перераспределения расходов в 

рамках муниципальных программ поселения, элементов видов расходов и применяемых дополнительных 

кодов классификации.  

При этом расходы уменьшаются: 

- на сумму расходов, производимых в соответствии с разовыми решениями о выделении средств из 

бюджета поселения, или расходов по реализации нормативных правовых актов, срок действия которых 

ограничен 2020 годом; 

- по итогам инвентаризации расходных обязательств поселения и с учетом планируемых 

мероприятий по сокращению бюджетных ассигнований бюджета поселения. 

Если расходы произведены не с начала 2020 года, планирование бюджетных ассигнований на 

исполнение действующих расходных обязательств поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов осуществляется с учетом годовой потребности на указанный период. 

Расходы на исполнение действующих обязательств корректируются (перераспределяются) между 

главными распорядителями, получателями средств бюджета поселения в случае изменения их состава и 

(или) полномочий (функций). 

3. Расходы главных распорядителей средств бюджета поселения, связанные с исполнением 

принимаемых обязательств, формируются на основании законов и нормативных правовых актов поселения, 

вступающих в силу после 31 декабря 2020 года. 

 4. Объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств поселения не может превышать прогнозируемого объема доходов бюджета поселения,  

поступлений источников финансирования его дефицита, уменьшенных на суммы выплат из бюджета 



поселения, связанных с источниками финансирования дефицита бюджета поселения, изменения остатков на 

счете по учету средств бюджета поселения. 

В случае невыполнения указанного условия бюджетные ассигнования на исполнение действующих 

и принимаемых обязательств поселения подлежат сокращению и (или) принимается решение о привлечении 

источников финансирования дефицита бюджета поселения в пределах, установленных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

5. Объем бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципальных служащих, 

служащих и иных категорий работников рассчитывается исходя из штатного расписания и фонда оплаты 

труда 2020 года (по состоянию на 01.11.20120 года).   

Начисления на выплаты по оплате труда устанавливаются с учетом положений федеральных 

законов от 24 июля 2009 №212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, фонд 

социального страхования Российской Федерации, федеральный Фонд обязательного  медицинского 

страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» и от 24.07.1998 №125-

ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний»,  рассчитаны в размере 30,2% от фонда оплаты труда.  

Средства на осуществление единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) 

лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления, осуществляющим 

свою деятельность на постоянной (штатной) основе, а также лицам, замещающим должности 

муниципальной службы предусмотрены исходя из размера выплаты 40100 рублей. 

6. Объемы бюджетных ассигнований на оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг 

для муниципальных нужд рассчитываются следующим образом: 

- расходы по оплате  коммунальных услуг (теплоснабжение, горячее и холодное водоснабжение, 

водоотведение, газоснабжение, электроснабжение, твердое топливо) муниципальными  учреждениями в 

2021 году рассчитываются исходя из  уровня расходов  на оплату коммунальных услуг в 2020 году (с учетом 

роста тарифов с 01.07.2021 года).  

- материальные затраты на 2021 год определяются на уровне расходов, предусмотренных на эти 

цели в текущем финансовом году. 

7. Объем резервного фонда непредвиденных расходов планируется в размере, не превышающем 3% 

общего объема расходов бюджета. 

8. Объем бюджетных ассигнований на иные межбюджетные трансферты из бюджета Панковского 

городского поселения бюджету Новгородского муниципального района планируется согласно Методике, 

утвержденной решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 30.11.2016 №79 «Об 

утверждении Порядка и Методики расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Панковского городского поселения бюджету Новгородского муниципального района». 

9. Планирование бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета производится в соответствии с областными законами (проектами областных законов), 

а также нормативно-правовыми актами органов исполнительной власти области. 

10. Объем расходов в части взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме определяется исходя из площади жилищного фонда и размера взноса дифференцированно по типам 

многоквартирных домов. 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область  Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                      

 

11.09.2020  № 381 

п.Панковка 

 

consultantplus://offline/ref=E419163D878211DD63E1888A7D2105B521B170D2BE9A1D2AF62220010773YAN


Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Панковского городского 

поселения на 2021 год 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов 

Панковского городского поселения от 14.12.2016 № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Панковском городском поселении», 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить Перечень муниципальных программ Панковского городского поселения на 2021 год 

согласно приложению. 

 2. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Панковский вестник»  и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф. 

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                                      Н.Ю. Федорова 

Приложение 

к постановлению 

Администрации Панковского 

городского поселения 

от 11.09.2020 года  № 381   

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Муниципальных программ Панковского городского поселения на 2021 год 

Наименование муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель Основные направления 

реализации 

1 2 3 

1.Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территории Панковского 

городского поселения на 2021-

2023 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Панковского 

городского поселения 

 

Повышение общего уровня 

благоустройства и санитарного 

содержания Панковского 

городского поселения для 

обеспечения достойного и 

комфортного проживания 

населения; 

 

Грантовая поддержка местных 

инициатив граждан, 

проживающих в Панковском 

городском поселении; 

 

Привлечение населения к 

активному участию в выявлении 

и определении степени 

приоритетности проблем 

местного значения, в подготовке, 

реализации, контроле качества и 

в приемке работ, выполняемых в 

рамках программы, а также в 

последующем содержании и 

обеспечении сохранности 

объектов; 

 

Обеспечение деятельности 

противопожарной безопасности 

населения; 

 

Организация работы по 

выявлению  бесхозяйных 

объектов благоустройства и 

постановки их на учет; 

 



Обеспечение деятельности ГО и 

ЧС, защита населения 

 

2.Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

на  территории Панковского 

городского поселения на 2017-

2027 годы" 

Администрация Панковского 

городского поселения 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

3.Муниципальная программа "О 

формировании современной 

городской среды Панковского 

городского поселения 

Новгородского муниципального 

района Новгородской области на 

2018-2022 годы" 

Администрация Панковского 

городского поселения 

Создание наиболее 

благоприятных и комфортных 

условий жизнедеятельности 

населения в Панковском 

городском поселении, реализация 

участия общественности, 

граждан, заинтересованных лиц в 

муниципальной программе для 

совместного определения 

развития территории, выявления 

истинных проблем и 

потребностей людей, 

повышение качества 

современной городской среды 

4. Муниципальная программа 

«Развитие информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры и 

совершенствование электронных 

сервисов Администрации 

Панковского городского 

поселения на 2020-2022 годы» 

Администрация Панковского 

городского поселения 

Развитие информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры. 

Повышение качества и 

доступности предоставления 

услуг в электронной форме. 

Развитие информационных 

систем в Администрации 

Панковского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.10.2020 г. № 412 

р.п. Панковка 

 

О реализации права на совершение 

нотариальных действий 
 

На  основании статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, статей 1,37,39,65,66 Основ 

законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1, пункта 2 Приказа 

Минюста России от 07.02.2020 № 16 "Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных 

действий должностными лицами местного самоуправления", и в связи  тем, что в Панковском городском 

поселении отсутствует нотариус, Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реализовать право Администрации Панковского городского поселения на совершение 

нотариальных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации с 23 сентября 2020 

года. 

2. Уполномочить на совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации, следующих должностных лиц местного самоуправления Панковского городского 

поселения: 

- Главу Панковского городского поселения Фёдорову Наталию Юрьевну; 



- Заместителя Главы Администрации Панковского городского поселения Лещишину Ларису 

Рудольфовну.   

3. Признать постановление от 11.01.2015 года № 2 «О реализации права на совершение 

нотариальных действий» утратившим силу. 

4. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: www.панковка-адм.рф. 

 

 

Глава Панковского городского поселения                 Н.Ю. Фёдорова 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.10.2020 г. № 417 

р.п. Панковка 

 

Об ограничении личного приема граждан 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «о защите населения и территорий 

от чрезвычайных стуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской 

Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора Новгородской 

области от 09.10.2020 №97 «О внесении изменения в указ Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 

№ 97», а также в целях минимизации совместного единовременного пребывания граждан в период 

повышенной готовности в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции, Администрация 

Панковского городского поселения 

 

1. Временно с 12.10.2020 по 30.11.2020 ограничить личный прием граждан должностными лицами 

Администрации Панковского городского поселения. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

 

Глава Панковского городского поселения                                     Н.Ю. Фёдорова 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.10.2020 г. № 418 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Панковского городского поселения от 

23.05.2012 № 43 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом 

Администрации Панковского городского поселения» 

 

http://www.admpankovka.ru/


В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Основами законодательства Российской 

Федерации о нотариате, Приказом Минюста России от 07.02.2020 № 16 "Об утверждении Инструкции о 

порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления", Протестом 

заместителя  Прокурора района от 11.09.2020 № 7-02-2020/1407, Администрация Панковского городского 

поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Регламент, утвержденный Постановлением Администрации 

Панковского городского поселения от 23.05.2012 № 43 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий специально 

уполномоченным должностным лицом Администрации Панковского городского поселения» 

1.  В пункте 1.2. Регламента заменить слова «Инструкцией о порядке совершения 

нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными 

должностными лицами местного самоуправления поселения, утвержденной Приказом Министерства 

юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256» на «Инструкцией о порядке совершения 

нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной Приказом 

Минюста России от 07.02.2020 № 16 (далее - Инструкция)». 

2. В пункте 2.5 Регламента заменить слова «Инструкцией о порядке совершения 

нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными 

должностными лицами местного самоуправления поселения, утвержденной Приказом Министерства 

юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256» на «Инструкцией о порядке совершения 

нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной Приказом 

Минюста России от 07.02.2020 № 16 (далее - Инструкция)». 

3. Пункт 2.8 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуге: 

совершение такого действия противоречит законодательству Российской Федерации; 

действие подлежит совершению должностным лицом местного самоуправления другого поселения, 

муниципального, городского округа или муниципального района (применительно к принятию мер по охране 

наследственного имущества) или нотариусом; 

с просьбой о совершении нотариального действия обратился недееспособный гражданин либо 

представитель, не имеющий необходимых полномочий, гражданин, не имеющий регистрации по месту 

жительства или пребывания; 

доверенность не соответствует требованиям законодательства Российской Федерации; 

документы, представленные для совершения нотариального действия, не соответствуют требованиям 

законодательства Российской Федерации; 

факты, изложенные в документах, представленных для совершения нотариального действия, не 

подтверждены в установленном законодательством Российской Федерации порядке при условии, что 

подтверждение требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Должностное лицо администрации Панковского городского поселения по просьбе лица, которому 

отказано в совершении нотариального действия, должно изложить причины отказа в письменной форме и 

разъяснить порядок его обжалования. В этих случаях должностное лицо местного самоуправления не 

позднее чем в десятидневный срок со дня обращения за совершением нотариального действия выносит 

постановление об отказе в совершении нотариального действия. 

В постановлении об отказе должны быть указаны: 

дата вынесения постановления об отказе в совершении нотариального действия; 

фамилия, инициалы, должность лица, уполномоченного совершать нотариальные действия, 

наименование органа местного самоуправления; 

фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, обратившегося за совершением нотариального 

действия, адрес места его жительства; полное наименование, адрес места нахождения и основной 

государственный регистрационный номер юридического лица (при наличии), представителю которого 

отказано в совершении нотариального действия; 

нотариальное действие, о совершении которого просил обратившийся; 

основание отказа со ссылкой на законодательство Российской Федерации; 

порядок и сроки обжалования отказа. 

Постановление составляется в двух подлинных экземплярах, каждый экземпляр подписывается 

должностным лицом местного самоуправления с приложением оттиска печати местной администрации 

поселения. Постановление регистрируется в книге исходящей корреспонденции. Постановление об отказе 

вручается лицу, которому отказано в совершении нотариального действия, или направляется ему 

посредством почтовой связи. При вручении лицу, которому отказано в совершении нотариального действия, 

постановления об отказе, указанное лицо на экземпляре постановления, хранящемся в делах местной 

администрации поселения, расписывается в получении постановления и ставит дату вручения».  

 4. Пункт 3.2.11 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: 

«3.2.11. При принятии мер по охране наследственного имущества Глава Панковского городского 

поселения должен совершить следующие предварительные действия: 

установить наличие наследственного имущества, его состав и местонахождение; 

consultantplus://offline/ref=FD3D704B92F0A81264EF376776B7E85BBA9D82DCDA4932AB2E3DFC3BE21DBBF7B5922247DAjAy9M


известить наследников, сведения о которых имеются в поручении нотариуса или в заявлении, а также 

наследников, сведениями о которых располагает местная администрация органа местного самоуправления, 

о дате и месте принятия мер по охране наследства; 

известить исполнителя завещания, сведения о котором имеются в поручении нотариуса или в 

заявлении, о дате и месте принятия мер по охране наследства; 

в соответствующих случаях известить представителей органа опеки и попечительства, 

осуществляющего защиту прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, а также иных лиц, над 

которыми установлены опека или попечительство, о дате и месте принятия мер по охране наследства. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

6. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                            Н.Ю. Фёдорова 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.10.2020 г. № 419 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Панковского городского поселения от 

28.02.2017 № 34 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной 

функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения Панковского городского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 23 апреля 2018 г. 

N 94-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", 

Протестом заместителя  Прокурора района от 15.09.2020 № 7-02-2020/1448, Администрация Панковского 

городского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить абзацем пункт 3.2.1.2 Регламента, утвержденного Постановлением Администрации 

Панковского городского поселения от 28.02.2017 № 34 «Об утверждении Административного 

регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Панковского городского 

поселения» (далее по тексту - регламент) следующего содержания: 

«нарушение требований к маркировке товаров». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 05 января 2019 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                            Н.Ю. Фёдорова 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

http://www.admpankovka.ru/
consultantplus://offline/ref=FD3D704B92F0A81264EF376776B7E85BBA9D82DCDA4932AB2E3DFC3BE21DBBF7B5922247DAjAy9M
http://www.admpankovka.ru/


13.10.2020  № 421 

п. Панковка 

 

О внесении изменений в Правила  осуществления 

Администрацией Панковского городского поселения 

внутреннего финансового контроля и внутреннего 

финансового аудита 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказами 

Минфина России от 30.12.2016 N 822 "Об утверждении Методических рекомендаций по осуществлению 

внутреннего финансового аудита", от 07.09.2016 N 356 "Об утверждении Методических рекомендаций по 

осуществлению внутреннего финансового контроля", Представлением заместителя прокурора 

Новгородского района от 13.06.2017 № 7-03-2017, Администрация Панковского городского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в «Правила осуществления Администрацией Панковского городского поселения 

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», утвержденные постановлением 

Администрации Панковского городского поселения от 13.07.2017 №143 следующие изменения: 

1.1. в абзаце 3 пункта 2.1. слова «ведущим служащим» заменить на слова «ведущим специалистом». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                               Н.Ю. Фёдорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 
Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 
Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 
Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 
Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 
Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

13.10.2020 года 
Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

consultantplus://offline/ref=88BE0F437F93183F5D51EB309BC72529031B42670275A643B84CAE8144D17CB4BA7E2ACE11E6D7b0N
consultantplus://offline/ref=337E759C16DCA619CC80AD1E6416382D253E91C84CE74E0B75213F54DB24A37AD7699CAFA59FFDC186CB9DL8f1N
http://www.admpankovka.ru/


 


